№  62  от 31.08.2021

«О работе по предупреждению

детского травматизма»

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ -ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад №135

Невского района Санкт-Петербурга

ПРИКАЗ

С целью организации работы по профилактике и предупреждению детского

травматизма в 2021/2022  уч. году, согласно ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273 –

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возложить ответственность за профилактику и предупреждение травматизма,

расследование и учет несчастных случаев с воспитанниками в 2021-2022 учебном году на

заместителя заведующего Белякову Аллу Ивановну.

2. Всем сотрудникам государственного бюджетного дошкольного

образовательного учреждения детского сада №135 Невского района Санкт-Петербурга

организовать работу по созданию и обеспечению безопасных условий проведения

образовательного процесса в соответствии с нормативными документами.

3. Рассматривать и анализировать вопросы травматизма на педагогических советах

не реже 1 раза в полугодие.

4. Утвердить План мероприятий по профилактике травматизма

5.Усилить контроль за проведением педагогическими работниками всех видов

инструктажей с детьми (с отражением в журналах учета установленной формы)

6. Проводить разъяснительную работу среди родителей по предупреждению
травматизма.

  7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                 Ю.Н. Петрова

  ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

  к приказу

по ГБДОУ детскому саду №135

Невского района Санкт-

Петербурга

  от 31.08.2021 № 62

План мероприятий по профилактике травматизма

на 2021-2022 учебный год

Мероприятия Срок Ответственный

С детьми

Игра «Учим кукол правилам поведения» С
ен

тя
б

р
ь
 - о

к
тя

б
р
ь

воспитатель

младшей группы

Беседа «Как вести себя на прогулке» воспитатель средней

группы

Экскурсия по детскому саду «Правила

поведения в группе, саду и на прогулке»

воспитатель

старшей группы

Беседа «Будь внимателен и аккуратен»

Дидактическая игра «Правила

дорожного движения»

воспитатель

подготовительной

группы

Игра «Перешагиванием лужу»

Н
о
я
б

р
ь
 - д

ек
аб

р
ь

воспитатель

младшей группы

Беседа «Осторожно, проезжая часть

дороги»

воспитатель средней

группы

Рассматривание «Какие опасные

ситуации ты видишь на этих картинках»

воспитатель

старшей группы

Рассматривание «Какие опасные

ситуации ты видишь на этих картинках»

воспитатель

подготовительной

группы

Игра «Осторожно гололед»

Рассматривание «Сосульки на крыше» Я
н

в
ар

ь
 - ф

ев
р
ал

ь

воспитатель

младшей группы

Дидактическая игра «Можно - нельзя»

воспитатель средней

группы

Ситуативная игра «Один дома» воспитатель

старшей группы

Конкурс рисунков «Опасные предметы»

Беседа «Первая помощь при

несчастном случае»

воспитатель

подготовительной

группы

Педагогическая ситуация «Горячая

тарелочка» М
ар

т - ап
р
ел

ь

воспитатель

младшей группы

Беседа «На  прогулке веди себя

осторожно»

воспитатель средней

группы

Экскурсия по детскому саду «Уголок

безопасности»

воспитатель

старшей группы

Рассказ «Единый номер 112».

Экскурсия по детскому саду «Уголок

безопасности»

воспитатель

подготовительной

группы

С

родителями

Консультации «Рассматривание и

беседа по иллюстрациям «Как вести

себя дома и на улице»

С
ен

тя
б

р
ь

-

о
к
тя

б
р
ь

воспитатели групп

  Вечерние игры – беседы «Как

правильно вести себя дома и в детском

саду»

Консультация «Безопасность в быту»

Н
о
я
б

р
ь
-

д
ек

аб
р
ь

воспитатели групп

Папка передвижка «Советы

родителям»

Консультация «Безопасность детей –

дело взрослых»

Консультация для родителей

«Безопасность детей на прогулке в

летний период» Май

воспитатели групп

Консультация «Насекомые – вред и

польза»

Для

педагогов

Консультация для педагогов «Травматизм и

его профилактика»

Показ презентации «Уголки ПДД в ДОУ»

Сентябрь -

октябрь -

ноябрь

заведующий

Памятки «Предупреждение детского

травматизма»

Деловая игра «Опасность в быту»

Декабрь -

январь

февраль

заведующий

Создание информационной папки

«Профилактика детского травматизма»

Март -

апрель -

май

заведующий

		Ïåòðîâà Þëèÿ Íèêîëàåâíà
	I am the author of this document